apresentação de contas relativas ao ano de 2020 (dois mil e vinte), registado com o 
anexo 1 a esta ata.  

o Do resumo financeiro/contabilístico relativos ao ano transato, apresentam-se os 
seguintes resultados em dezembro: 

 Pagamentos dos coralistas 

• Outubro €167,50 (cento sessenta sete Euros, cinquenta cêntimos); 

• Novembro €290,00 (duzentos noventa Euros); 

• Dezembro €320,00 (trezentos vinte Euros); 

 Pagamento quotas 

• Outubro €0,00 (zero Euros); 

• Novembro €189,50 (cento oitenta nove Euros cinquenta cêntimos); 

• Dezembro €23,50 (vinte três Euros cinquenta cêntimos); 
 Outras receitas 

• Outubro €0,00 (zero Euros); 

• Novembro €306,00 (trezentos seis Euros); 

• Dezembro €0,00 (zero Euros); 
 Pagamentos ao Maestro Fernando Quintela 

• Outubro €167,50 (cento sessenta sete Euros, cinquenta cêntimos); 

• Novembro €290,00 (duzentos noventa Euros); 

• Dezembro €320,00 (trezentos vinte Euros); 
 Outras despesas 

• Outubro €0,00 (zero Euros); 

• Novembro €311,00 (trezentos onze Euros); 

• Dezembro €0,00 (zero Euros); 

o Total contabilístico por mês 

• Outubro €0,00 (zero Euros); 

• Novembro €184,50 (cento oitenta quatro Euros cinquenta centimos); 

• Dezembro €23,50 (vinte três Euros, cinquenta cêntimos); 

o Total Movimentos Contabilísticos a transitar para o ano de  2021 (dois mil e vinte um) 
 €208,00 (duzentos oito Euros); 

o Dinheiro em Caixa no início da Atividade 
 €0,00 (zero Euros); 

o Dinheiro no Banco no início da Atividade 
 €0,00 (zero Euros); 

o Saldo Contabilístico e financeiro 
 €208,00 (duzentos oito Euros); 

Após a apresentação das contas acima descritas, o Conselho Fiscal na pessoa do seu Secretário -

Fernando Santos - deu o parecer positivo e a respetiva aprovação por parte deste órgão. 

Foi assim submetida à votação por parte dos associados tendo assim sido aprovadas por unanimidade

[...]

 Valor anual estimado €600,00 (seiscentos Euros); 

o Contratação de músicos para concertos 
 Valor anual estimado €1.000,00 (mil Euros); 

o Eventos e atividades do coro 
 Valor anual estimado €600,00 (seiscentos Euros); 

o Total anual 
 Total de despesas €9.740,00 (nove mil setecentos quarenta Euros); 

•••• Saldo total anual  
o -€650,00 (valor negativo de seiscentos cinquenta Euros) 

Após a apresentação do orçamento acima descrito, o Conselho Fiscal na pessoa do seu Secretário -

Fernando Santos - deu o parecer positivo e a respetiva aprovação por parte deste órgão.